中磷协（2025）15号

关于召开磷肥/磷化工产业创新发展大会暨

第四届磷石膏综合利用交流会的通知

各有关单位：

2025 年是“十四五”收官之年，也是“十五五”的谋划之年；党的二

十大报告明确提出“加快发展方式绿色转型”。即将到来的“十五五”是我

国磷肥/磷化工行业全面深化转型升级、加速实现绿色低碳发展的关键五时

期。为贯彻落实工业和信息化部《推进磷资源高效高值利用实施方案》和

《磷石膏磷石膏综合利用行动方案》等政策精神，加快推动磷石膏综合利

用技术推广和磷化工行业工艺装备技术升级改造，实现磷资源高效利用和

绿色转型发展，经与有关单位协商，定于 2025 年 6 月 18-20 日在湖北武汉

召开“磷肥/磷化工产业创新发展大会暨第四届磷石膏综合利用交流会”。

现将会议有关事项通知如下：

一、会议组织

主办单位：中国磷复肥工业协会

湖北省经济和信息化厅

联合主办：中国五环工程有限公司

武汉工程大学

协办单位：湖北祥云(集团)化工股份有限公司

中低品位磷资源产业发展创新联盟

磷氟协同发展创新联盟

二、会议时间：2025 年 6 月 18-20日,6 月 18 日报到

三、会议地点：武汉光谷潮漫凯瑞国际酒店（文华学院华科大店）

酒店地址：湖北省武汉市东湖新技术开发区高新大道 408 号

中国磷复肥工业协会文件

四、会议主题：绿色发展  科技赋能

五、会议主要内容

围绕磷肥/磷化工行业高质量发展，深入解读行业相关政策。深入交流

近年来磷肥/磷化工行业在绿色生产工艺、节能降碳、资源高效、共伴生资

源回收利用、磷石膏综合利用等方面的新模式、新工艺、新装备、新技术。

➢ 政策解读

➢ 磷化工产业转型升级和产业链延伸

➢ 中低品位磷矿利用与选矿技术

➢ 磷肥/磷化工绿色生产工艺技术

➢ 高效磷肥生产技术

➢ 低浓度磷肥工艺提升及节能减排技术

➢ 磷氟协同发展技术，磷酸净化、氟回收、萃余酸利用技术等

➢ 数智化在行业中的应用技术

➢ 立足源头减量，磷石膏全链条提质净化与综合利用技术

➢ 全球磷石膏综合利用经典案例“PG3”报告

➢ 企业先进技术案例分享

➢ 参观新建磷化工全产业链工厂

➢ 其他

六、参会单位

国家有关部委、相关省市有关部门，中国磷复肥工业协会会员单位，

磷化工、氟化工、硫化工等行业上下游企业，磷石膏综合利用企业，技术

研发及装备制造单位，相关大专院校、科研院所及设计单位，咨询机构及

社会团体，新闻媒体等。

七、会议费用

1、会议费（含资料费）

现场缴费：2400 元/人；6 月 11日前汇款：2300 元/人。（已缴纳 2024

年会费的会员单位可优惠100元/人，同行3人及以上可再优惠100元/人。）

2、会议住宿

参考房价：会议酒店单、标间 350元/间/天（含早），费用自理。请

在参会报名中写明房间预订数量和入住时间。

八、其他事项

本次会议不收取纸质版回执，为方便会议筹备，请参会代表尽量于 6

月 11日前扫描附件中的报名二维码进行报名。

大会旨在搭建涵盖磷肥/磷化工及其上下游相关领域的高端技术交流

平台，诚邀相关单位协办、支持此次会议，展位数量有限，会议合作相关

事宜请致电联系。

九、联系方式

联系人：崔荣政 13810109014（微信同号）

李新花 13001181915（财务）

 王  臣 13621200179

传真：010-82032858

会议具体事项敬请关注：中国磷复肥网 http://www.cpfia.org

中国磷复肥工业协会微信公众号“cpfiawx”

附件：1.会议报名方式

2.乘车路线参考

二〇二五年五月二十三日

附件 1：会议报名方式

请参会代表扫描下方二维码进行会议报名。

会议报名二维码

注意事项：

（1）为便于会议筹备，请于会前完成会议报名，并将会议费（不含住宿费，住宿

费请现场交至酒店前台）汇至以下账号（备注“618 会议”字样）：

户名：中国磷复肥工业协会

账号：110060211012015007865

开户行：交通银行北京德胜门支行

或通过支付宝、微信等扫描下方二维码进行转账（注意保存付款凭证）。

会议付款二维码

（2）请尽量提前汇款，便于提前开票。

附件 2：乘车路线参考

会议地点：武汉光谷潮漫凯瑞国际酒店（文华学院华科大店）

酒店地址：湖北省武汉市东湖新技术开发区高新大道 408号

酒店电话：(027)87183888

1. 武汉天河国际机场

公共交通：天河机场 站（C口）乘地铁 2号线（佛祖岭方向），至武汉东站（C口出）

下车，步行 858米至酒店。

打车：距离约 50公里，时间约 1小时。

2.武汉火车站

公共交通 1：武汉站乘轨道交通 4号线（柏林方向），至中南路站下车，站内换乘轨道交

通 2号线（佛祖岭方向），至武汉东站（C口出）下车，步行 858米至酒店。

公共交通 2：武汉火车站乘坐公交 513到珞瑜东路佳园路，步行约 500 米至酒店。

打车：距离约 18公里，时间约 25分钟。

3.武昌火车站

公共交通 1:武昌火车站乘坐地铁 4号线（武汉火车站方向），至中南路站下车，站内换

乘轨道交通 2号线（佛祖岭方向），至武汉东站（C口出）下车，步行 858米至酒店。

公共交通 2:中山路武昌火车站(前站)站乘坐 777路到雄楚大道 BRT书城路站(S2-1)站下，

换乘 BRT1路高新大道 BRT光谷大道站(S1)站下，步行约 598米即到酒店。

打车：距离约 17公里，时间约 35分钟。

4.汉口火车站

公共交通：傅家坡客运站坐 593/66/鄂 101路到武珞路宝通寺站(外站)下，宝通寺站(A

口)站乘地铁 2号线（佛祖岭方向），至武汉东站（C口出）下车，步行 858米至酒店。

打车：约 30公里，时间约 50分钟。